РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
«24» сентября 2021 г.                                                                                            №______
с. Шелаболиха
О мерах поддержки специалистов АПК района

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Комплексное развитие сельских территорий», постановлением Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края от 25.03.2014 № 134 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета целевых средств на финансирование мероприятий в области сельского хозяйства», на основании части 1 статьи 54 Устава района Совета депутатов района
РЕШИЛ:
         1. Принять к сведению доклад начальника управления по АПК о поддержке специалистов АПК Шелаболихинского района.
         2. Поручить Администрации района:
         предусмотреть в районном бюджете на 2022 год выделение денежных средств для  специалистов рабочих профессий АПК, на обустройство и хозяйственное обзаведение 50 тыс. рублей;
         рекомендовать  руководителям сельхозпредприятий и главам КФХ проводить  обучение по специальности тракторист-машинист в специализированных  учебных заведениях района;
         рекомендовать  руководителям сельхозпредприятий и главам КФХ направлять на  переподготовку  трактористов–машинистов, водителей транспортных средств всех категорий по ПДД , в зимний период, в специализированных учебных заведениях района.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.
Председатель Совета депутатов района                                                       К.В. Антропов
Согласовано:
Нач. упр. по АПК                                                                               А.А. Попов